
Prasidėjo akcija „Šioje šalyje nėra vietos šešėliui“: kovoje su šešėliu
kiekvieną ragina pradėti nuo savęs

Nuo pirmadienio visoje Lietuvoje prasidėjusi ir savaitę truksianti kasmetinė akcija
„Šioje šalyje nėra vietos šešėliui“ šiemet kiekvieną skatina tapti pokyčių dalimi. Tik
būdami pilietiški ir sąžiningi, pasak organizatorių, prisidėsime prie šešėlinės
ekonomikos sumažinimo.

Netoleruoti šešėlio ir siekti gerovės akcijos atidarymo rytą kartu su „Baltosios bangos“ ir
„Investors‘ Forum“ nariais bei akcijos partneriais kvietė ir LR Vyriausybės atstovai. Su
vilniečiais apie šešėlio mažinimą ir kokiais būdais galima kiekvieno aplinkoje užkirsti kelią
neskaidriai veiklai kalbėjosi finansų ministras V. Šapoka, švietimo, mokslo ir sporto
ministras Algirdas Monkevičius, kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas, krašto
apsaugos ministras Raimundas Karoblis ir kiti ministerijų atstovai.

Kad priemonės veiktų, vis dar svarbu edukuoti visuomenę

Akcijos rytą finansų ministras Vilius Šapoka kartu su „Šioje šalyje nėra vietos šešėliui“
organizatoriais akcijos dalyvius ir verslo bendruomenę kvietė atvirai pasikalbėti apie
šešėlinės ekonomikos problemas ir jos mažinimo priemonių veikimą prie simbolinės baltos
kavos puodelio.

Pasak finansų ministro, pokyčiai šešėlinėje ekonomikoje jau vyksta. Jei anksčiau mokėti
grynais nebuvo gėda, dabar situacija keičiasi.

„Tikiuosi, kad netrukus taps gėda ne tik būti šešėlyje, bet ir ji toleruoti. O tie, kurie dirba su
šešėliu – viduje supras, kad yra nevykėliai. Jeigu sąžiningai veiki ir esi geriausias – tai
didžiausias pasididžiavimas.

Nėra institucijos ar žmogaus, kuris būtų atsakingas už šešėlį – atsakingi esame visi. Pokyčiai
nėra greiti, bet vyksta ir pernai mūsų išsikeltas tikslas – ištraukti iš šešėlio 200 mln. –
pavyko. Šiemet taip pat turime planą ir po keturių mėnesių jį viršijome 72 mln. eurų. Tai
rodo, kad su šešėliu kovoti tikrai įmanoma“, – sako finansų ministras Vilius Šapoka.

Kaip pastebi „Investors’ Forum“ vykdančioji direktorė, iniciatyvos „Baltoji banga“ tarybos
pirmininkė Rūta Skyrienė, metai iš metų kalbama tiek apie piliečių, tiek apie verslų
edukaciją. O kol kiekvienas nesijaus atsakingas už savo veiksmus ir gerovę – šviesti
visuomenę turėsime dar ilgą laiką.

„Prie šešėlio mažinimo piliečiai gali prisidėti savo pilietiškumu. Kuomet visuomenė supras,
jog turi reikalauti, pavyzdžiui, čekio už pirkinius įvairiose prekybos vietose, sąskaitos už



Prasidėjo akcija „Šioje šalyje nėra vietos šešėliui“: kovoje su šešėliu
kiekvieną ragina pradėti nuo savęs

suteiktas paslaugas, tuomet bus matomi ryškūs pokyčiai. Kitu atveju tai atsisuks prieš ją
pačią. Reikia jausti atsakomybę ir kiekvienam pradėti nuo savęs, – teigia R. Skyrienė. – Jau
gyvename pakankamai gerai, kad galėtume būti reiklūs ne tik kainai, bet ir verslo
sąžiningumui – taip skatindami jį eiti tik skaidrumo keliu.“

Ji pažymėjo, kad piliečiams atsigręžus į skaidrų verslą, pastarųjų pavyzdžiu pasektų ir kiti
verslai. Toks požiūris neabejotinai skatintų tolimesnius veiksmus link ryškaus šešėlio
sumažinimo.

Akcijos savaitę visoje Lietuvoje vyks renginiai ir susitikimai su vietos valdžios ir verslo
atstovais, mokyklose apie šešėlinę ekonomiką bus kalbamasi su moksleiviais. Valstybinė
darbo inspekcija didžiuosiuose miestuose organizuos daugiau nei dešimt susitikimų ir
konsultacijų jaunuoliams bei didžiausią dėmesį skirs legalaus sezoninio darbo klausimams.

Tradiciškai akciją organizuoja asociacija „Investors’ Forum“ kartu su skaidraus verslo
iniciatyva „Baltoji banga“. Akciją globoja LR Prezidentė Dalia Grybauskaitė, prie
įgyvendinimo aktyviai prisideda LR Prezidentūra, LR Vyriausybė, Valstybinė mokesčių
inspekcija, „Sodra“, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba, LR Ligonių kasos, Valstybinė
darbo inspekcija, Užimtumo tarnyba, miestų savivaldybės, jaunimo ir verslo organizacijos.

Apie iniciatyvą „Baltoji banga“:

Baltoji banga – skaidraus ir atsakingo verslo ženklinimo iniciatyva, jungianti Lietuvos
verslo įmones, skatinančias skaidrią verslo praktiką visuomenėje. Įmonės žymi savo
gaminamas prekes, teikiamas paslaugas, įmonių komunikacijos priemones visuomenei
pristatomu verslo skaidrumo ženklu „Baltoji banga“.

Daugiau apie projektą: www.baltojibanga.lt

http://www.baltojibanga.lt

